
 

 

 

 

 

  令和４年度のスタートにあたって 
  校長 篠田 恒子  

令和４年度、蘇原第二小学校は、１９クラス４８４名の児童と新たな気持ちでスタートを切りました。 

この４月、私を含め８名の職員が転任してきましたが、子ども達は、温かく迎え入れてくれました。 

今年度、全職員４２名で、子ども達を一人一人、大切な存在として育ててまいります。よろしくお願

いします。 

始業式を終え、子ども達はそれぞれの担任の先生から「こんな一年にしていきましょう」という話

を聞きました。子ども達の表情から「いろいろなことにチャレンジしながらがんばっていきたい」とい

う気持ちが伝わってきました。 

 

 

 

 

午後からは、蘇原第二小学校に８８名の新１年生が入学しました。これから始まる新しい生活に

わくわくしながらお話を聞いていました。早く学校に慣れるように職員で支えていきたいと思います。 

 

今年度の職員です。よろしくお願いします。※は今年度からの職員です。 

校長 ※篠田  恒子 教頭 ※田島 学 主幹教諭 ※後藤 陽子 

教務主任 可兒  麻希 生徒指導主事 田中 邦明 養護教諭 澤井 弓佳 

コスモス１組 勝野  浩 コスモス２組 加藤 幸江 コスモス３組 吉田  望 

初任者指導 ※吉野 光浩 夢づくり講師 山下 ひとみ 夢づくり講師 川上 延子 

１年１組 住田 亜里紗 １年２組 中村 紀子 １年３組 宇野 彩香 

２年１組 杉山 沙友理 ２年２組 野田 香奈 ３年１組 ※迫田 瑞季 

３年２組 奧村 久美子 ３年３組 猪口 美砂 ４年１組 大瀧 彩有 

４年２組 ※玉置 実佑 ４年３組 井上 景子 ５年１組 辻  卓也 

５年２組 入澤 拓磨 ６年１組 小林 香里 ６年２組 鈴木 寿子 

６年３組 亀井 悠介 事務主任 田中 あや乃 日本語指導 村瀬 洋子 

コスモス２副担任 植田 育恵 補充の先生 永縄 紀代香 図書館職員 宮下 扶美代 

  
蘇原第二小学校 

学校だより 

第１号 

令和４年４月８日 



英語専科 谷口 百世     

アシスタント 行待 恭子 アシスタント 桂川 裕子 アシスタント ※山根 美保子 

アシスタント 秋田 留美 
スクールサポーター 

心の教室相談員 
酒井 基美 

スクールソーシャル

サポーター 
上野 毅 

用務員 ※三間 久美子 用務員 ※板津 絃希 栄養教諭 児玉 奈美 

 

◇ コロナウイルス感染症に係るお願い 

 現在も国内や県内で新型コロナウイルス感染症の感染拡大が続いており、特に１０代未満の

感染が増加傾向にあります。いつ、誰が感染してもおかしくない状況です。学校では、今後も感

染予防対策を講じながら教育活動を進めていきます。保護者の皆様におかれましても、ご家庭

での感染予防対策を継続していただくとともに、以下のことについてご理解とご協力を賜ります

ようお願いします。 

 

・毎朝の健康観察を必ず実施してください。「検温」だけでなく、「体の症状のチェック項目」につ

いても、丁寧な観察をお願い致します。 

・ご家庭で健康観察を実施していただいた内容を、健康チェックカードに記入してください。日に

ちの間違えや、休みの日の健康観察忘れが度々見られます。大変お忙しい時間帯に健康観

察をしていただくことになりますので、大変申し訳ございませんが、何卒ご協力をお願いしま

す。 

・登校日には、お子様に健康チェックカードを必ず持たせてください。 

・お子様が健康カードを忘れた場合やチェック項目のチェックが未記入の場合は、保護者の方

へ電話連絡をさせていただきます。その場で、お子様の健康状態についてお尋ねして、健康な

状態であることが確認できてから、お子様は教室に入ることになります。７時４５分から８時頃

に、学校から電話をさせていただく場合がございますので、お電話に出ていただきますようご

協力をお願い致します。 

 


